就労状況（内定）証明の記入について

◆就労証明書の押印（保護者印及び社印）は原則不要となります。

◆就労証明書の提出に当たっては、これまでと同様、必ず勤務先の事業者が作成した証明書を提出してください。

ご注意ください！

事業者名が記名されている就労証明書または就労証明書に係る電子データを無断で作成し、または改変を行った

ときには、申請内容に虚偽があるものとして入級内定や入級決定が取り消される場合があります。

また、就労事業者の押印がなくても、有印私文書偽造罪・有印私文書変造罪または私電磁的記録不正作出罪の構成

要件に該当すると認められる場合には、各罪が成立し得ると考えられます。

就労状況（内定）証明願

事 業 所 長 様

             保護者 住 所

                  氏 名

放課後児童クラブ入級申請に必要としますので、下記のとおり証明をお願いします。

記

就

労

証

明

就労者 住所  氏名

常勤

就労時間 週  日、1 日  時間就労（週平均日時を記入 日曜祝日、休息時間、通勤時間を除く）

平日   時   分から   時   分まで     時間就労

      土曜   時   分から   時   分まで     時間就労

就職年月日   昭和・平成・令和   年   月   日から現在に至る。

パート

アルバイト

就労時間 週  日、1 日  時間就労（週平均日時を記入 日曜祝日、休息時間、通勤時間を除く）

平日   時   分から   時   分まで     時間就労

      土曜   時   分から   時   分まで     時間就労

就職年月日   昭和・平成・令和   年   月   日から現在に至る。

上記のとおり相違ないことを証明します。

        年   月   日

事業所所在地

事 業 所 名

※ この証明書は、放課後児童クラブの入級に伴う措置基準の審査をするためのもので、

他には使用しません。

※ 調査の結果、事実と相違した場合は、放課後児童クラブへの入級ができない場合が

あります。